1

2023年8月14日
各 位

会社名 株式会社マクロミル
代表者名 代表執行役社長 グローバル CEO

佐 々 木  徹
 （ コ ー ド 番 号 ： 3 9 7 8  東 証プライム）
問合わせ先 執 行 役 グローバル CFO

橋 元  伸 太 郎
 （ T E L   0 3 - 6 7 1 6 - 0 7 0 6 ）

役員⼈事に関するお知らせ

株式会社マクロミル（本社：東京都港区、以下、当社）は、2023 年8 月14 日開催の指名委員会および取締役会におい

て、以下のとおり、役員人事を内定しましたので、お知らせします。

本件は、2023 年9 月27 日開催予定の第10 期定時株主総会の承認を経て正式に決定される予定です。また、執行役

については、株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

1. 取締役候補者 (2023 年 9 月 27 日付)

(1) 再任予定取締役候補者

氏名

新役職名

佐々木
さ さ き

 徹
とおる

  取締役兼代表執行役社長  グローバル CEO

西山
にしやま

 茂
しげる

  社外取締役

中川
なかがわ

 有紀子
ゆ き こ

  社外取締役

志賀
し が

 裕二
ゆ う じ

 社外取締役

(2) 退任予定取締役

氏名

現役職名

西
にし

 直史
なおふみ

  取締役

内藤
ないとう

 眞
まこと

  社外取締役

(3) 新任取締役候補者

氏名

新役職名

現役職名

伊藤
い と う

 公
きみ

健
たけ

 社外取締役         －

コバリ・クレチマーリ・シルビア 社外取締役 －

2

［ご参考］ 新任取締役候補者の略歴

氏名

略歴

伊藤
い と う

 公
きみ

健
たけ

 2004 年 4 月 マッキンゼー・アンド・カンパニー 入社
2007 年 11 月 ベインキャピタル・アジア・LLC 入社
2015 年 1 月 株式会社ロハスインターナショナル(現 株式会社ヨギー) 取締役
2017 年 5 月 同社代表取締役
2018 年 11 月 株式会社ディスカバー・ジャパン 取締役 （現任）
2020 年 10 月 株式会社サーチファンド・ジャパン 代表取締役 （現任）

コバリ・クレチマーリ・シルビア

2001 年 4 月 J. Walter Thompson Tokyo に入社
2006 年 ニューヨーク本社に転勤 シニアストラテジスト
2008 年 4 月 Publicis New York 社 ヴァイスプレジデント シニアストラテジスト
2011 年 4 月 mcgarrybowen dentsu network 社 (New York)
 グループ・プラニング・ディレクター
2012 年 7 月 Dentsu Aegis Network 社 (New York, Tokyo)
 グローバル・チーフ・ストラテジー・オフィサー
2017 年 1 月 EY ストラテジー・アンド・コンサルティング株式会社 (Tokyo)
 エグゼクティブ・ディレクター
2018 年 1 月 Netflix Japan 社 パートナーマーケティング・ディレクター)
2019 年 12 月 株式会社Paidy
 チーフ・ストラテジー・オフィサー
 チーフ・マーケティング・オフィサー （現任）

以 上